Vt uestes uidentur addere colorem homini, cum per se sint fri-
gidæ, non addunt autem, sed eum qui est in corpore tuentur. Sic
opes uidentur dare iucundam uitam, cum ea profiscatur ab ani-
mo, non a rebus externis.

D. ERASMI ROT. SIMILIA.

Vt qui febris laborat, e diuersis diuersa capiunt, hoc est, e calidis frigescent, e frigidis calescent. Sic & diuitiae molestiam adferunt stultis, & paupertas gaudium sapienti.

Vt fonti non deest humor, semper ex eo scatens. Sic probo uiro semper adest gaudium, etiam si res externae mutantur.

Vt honoratior est domus, si luceat ignis, quemadmodum inquit Homerus. Sic fortunae commoda splendidiora iucundioraque, si animi gaudio condecorentur.

Vt aromata pannos, ac laceras uestes odoratas reddunt, contra byssus sudore infecta male olet. Sic quaeuis uita iucunda, si uirtus accesserit. contra malitia, etiam quae splendida uidentur, molesta reddit, & intoleranda.

Quidam in foro foelices uidentur, domi moribus uxorū cruciantur. Sic diuites foris foelices apparent, itus malitia noctes diesque discrutiat.

A praua uxore facile diuortium feceris, malitia uisceribus insidet, nec potes illi repudium scribere.

Vt ii quos dolentes sopor occuparit, tristitia somniant. Ita qui inuidia, superstitione, auaritia laborant.

Vt uxor mala foris ob pudorem est modestior, domi sui similis est. Sic malitia apud alios premit sese, in sonis aperit. Nam tu incestat matrem aut forem, aut ueneno tollit amicum.

Vt corpus non est capax uoluptatum, nisi bene temperatum. Ita animus non capit ueram uoluptatem, nisi liber metu ac caeteris affectibus.

Quemadmodum agricola syluestribus securim aut igne admouet, ac funditus extirpat, uineas uero atque oleas aperat cauti ac circumspecte, ne forte superuacua refeceras, laedat & id, quod sanum est. Sic philosophus ex animo iuuenum libidinem, auaritiam, inuidiam penitus reuellet, caeterum pudorem immodicum cauti emendabit, ne si minus omnem euellat iracundiam.

Nutrices sapienter extergentes sordes puerorum, aliquando carne auellunt. Ita dum quaedam uitia nimis anxie conamur emendare, laedimus.

Vt qui demoliuntur aedes templi uicinas, quae contigua sunt, ea finiunt, ne quid sacri demoliantur. Sic quaedam uitia caute sunt corrigenda, quae cum uirtutibus proxime coherent.

Vt locus supinus ac mollis nihil expellit, quod incidit, nec potest auer-

EX P
tere. Sic
nisi turpi
Vt
qui melio
in magnis
Vt amp
sermone h
Vt ator
non solum
agros sic fu
Vt man
ritas eos u
Vt in co
tima sit co
Vt mon
multarum
Ita calum
& noxias a
Qui rei
ac si quis
Vt infa
verberet.
ad dicare,
Vt qu
sic corpus
pta facil
sa coit.
Arm
parare
Ex ea
fissima
scuntur
Subd
quiescit